КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

г. Мурманска «Гимназия № 2»

(МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 2»)

ПРИКАЗ

29.11.2022№ 789

О внесении изменений и дополнений в локальный акт «Положение об организации

питания обучающихся МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 2».

В соответствии с Законом Мурманской области от 26.10.2007 № 900-01-ЗМО «О

предоставлении питания отдельным категориям обучающихся государственных

областных и муниципальных образовательных организаций Мурманской области»,

постановлениями Правительства Мурманской области от 01.11.2022 № 864-ПП «О

предоставлении бесплатного питания обучающимся государственных областных и

муниципальных образовательных организаций Мурманской области», от 02.06.2104

№283-ПП/8 «О порядке предоставления заявителем в образовательную организацию

документов, необходимых для подтверждения права на бесплатное питание, истребования

соответствующих документов образовательной организацией в органах,

предоставляющих государственные или муниципальные услуги, иных государственных

органах, органах местного самоуправления либо подведомственных государственным

органам или органам местного самоуправления организация», Постановлением

администрации города Мурманска от 03.12.2014 № 3958

«Об утверждении порядка предоставления питания обучающимся муниципальных

образовательных организаций города Мурманска» (в ред. постановлений от 04.12.2017 №

3849, от 06.04.2020 № 927, от 29.05.2020 № 1259, от 11.09.2020 № 2126, от 08.12.2020 №

2824, от 29.11.2021 № 3037, от 13.10.2022 № 3044),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об организации питания обучающихся МБОУ г. Мурманска

«Гимназия №2» следующие дополнения и изменения

1.1. Раздел 1 «Общие положения»

1.1.1Пункт 1.1. дополнить словами:

«Настоящее Положение разработано в соответствии с постановлениями администрации г.

Мурманска от 11.09.2020 № 2126; от 08.12.2020 № 2824, от 29.11.2021 № 3037, от

13.10.2022 № 3044».

1.2. Раздел «Порядок предоставления бесплатного питания»

1.2.1.Пункт 4.1. дополнить словами:

«Обучающиеся муниципальных общеобразовательных организаций, являющиеся детьми:

            - участников специальной военной операции, за исключением детей погибших

(умерших), получивших увечье (ранение, травму, контузию) или заболевание участников

специальной военной операции, на период обучения до окончания специальной военной

операции;

            - погибших (умерших), получивших увечье (ранение, травму, контузию) или

заболевание участников специальной военной операции, на весь период обучения;

            - граждан, призванных на военную службу по мобилизации, на период обучения до

окончания специальной военной операции.

            Для целей настоящего Порядка к участникам специальной военной операции

относятся военнослужащие и сотрудники федеральных органов исполнительной власти и

федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена

военная служба, сотрудники органов внутренних дел Российской Федерации,

принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции, сотрудники

уголовно-исполнительной системы РФ, выполняющие (выполнявшие) возложенные на

них задачи в период проведения специальной военной операции».

1.3. Приложение № 2 к Положению об организации питания обучающихся МБОУ г.

Мурманска «Гимназия №2» дополнить словами:

«Для обучающихся, перечисленных в подпункте 4.1.настоящего Порядка, - документ

(справка) , подписанный (подписанная) уполномоченным должностным лицом органа

(организации), в списках личного состава которого( которой) числится (числился на

момент гибели (смерти) участник специальной военной операции, отражающий

(отражающая) факт участия в специальной военной операции, получение участником

специальной военной операции увечья (ранения, травмы, контузии), заболевания или его

гибель (смерть);

- документ (справка), подписанный (подписанная) уполномоченным должностным лицом

военного комиссариата, которым гражданин был призван на военную службу по

мобилизации».

2. Документоведу Евдокимовой Ю.Х. ознакомить с данными изменениями и

дополнениями к Положению об организации питания обучающихся МБОУ г. Мурманска

«Гимназия №2» ответственных лиц за питание Милину Е.А., зам. директора по ВР,

Мыльникову В.С., социального педагога, Анурьеву О.Г., учителя информатики.

3. Ответственным лицам Милиной Е.А., зам. директора по ВР, Мыльниковой В.С.,

социальному педагогу, Анурьевой О.Г., учителю информатики в своей работе

руководствоваться данными изменениями и дополнениями в Положение.

Директор М.Н. Скворцова

		2022-11-29T16:06:44+0300
	Директор Скворцова М.Н.